Diante do exposto, espera-se contar com o atendimento ao solicitado.

SALA DAS SESSÕES, 1° de setembro de 2020.

LIDO E DESPACHADO
Sala4 	sões, C / 	,20

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 622/2020

Adoção de medidas de segurança de
trânsito na Rua Sarandi, esquina com a
Rua Souza Naves, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a adoção de medidas de
segurança de trânsito na Rua Sarandi, esquina com a Rua Souza Naves, no Centro.

Na Rua Sarandi, a movimentação de veículos e pessoas é de grande
intensidade, visto que existe nas proximidades comércios variados. O perigo de
acidentes é muito grande pois os veículos trafegam com velocidade incompatível,
inclusive com registro de acidentes relatados por moradores e empresários.

É urgente a intervenção do Poder Público em realizar estudos técnicos
para tomar as devidas providências, oferecendo assim, maior segurança aos
munícipes.

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. pr. leg .br